Zu N. 482: Die nicht gefundene Abfertigung antwortet auf N. 460 und wird beantwortet durch einen nicht gefundenen Brief vom September 1700, den Molanus in seinem Schreiben vom 29. Dezember 1700 erwähnt (LH I 10 Bl. 69–70; Druck in I, 19). Die erhaltene Korrespondenz wird fortgesetzt mit Leibniz' Brief an Molanus vom 21. September 1700 (Druck in I, 19). 23 excessi: am 22. August. 24 opus: F. U. CALIXT, *Ad Pacifici Verini . . . Considerationem annotata*, 1700; vgl. N. 481.

Plane Tecum sentio quem tangis locum in literarum Caesarearum delineatione esse mutandum idque conabor efficere; nisi S<sup>mo</sup> Electori videatur praestare ut plane non mitantur. Optabam communicatas fuisse Hanoverae, et quia produci omnia fortasse e re Tibi non videbatur poterat nova fieri copia, in qua ea quae te tangebant substitutis punctis 5 omitterentur. Idque vel nunc ut facias suadeo, tanquam S<sup>mi</sup> adventum expectaris et reditum tuum. Neque enim video quomodo negotium hujusmodi plane supprimi et apud D<sup>num</sup> dissimulari possit. Itaque produci oportet, dum adhuc silentium potest excusari. Me geminae rationes iter amplius differre non sinunt[:] primum tempus autumnale adveni- 10 ens, dein valetudo, nam malum proximae hyemis cujus aestate non nisi exigua vestigia sensi, nunc rediit, fluxio scilicet in collum et humerum summum, quae facit ut non sine dolore torqueam caput, et non raro hinc impediatur a somno, quia in lecto sine motu jacere difficile est. Id, dum adhuc initia mali tractabiliora videntur, thermis discutere spero; atque ita uno itinere me Deo favente in longum tempus absolvam. Nam a S<sup>mo</sup> quoque Electore simul et Berolinensis et hujus itineris veniam petivi. Toplitium ergo petam, et 15 perendie discedam. Illic intelligam an Dn. Episcopus sit in vicinia affuturus, et mandata etiam Tua accipere poteram, quae recta ad Thermas dirigentur. Itaque rogo ut ad S<sup>mm</sup> Electorem rem deferas, et de Caesarearum literarum exemplo quae videbuntur ei praelegas, simulque addas, me plurimum haerentem, et quod expediat, dubitantem ista dudum ad Te misisse, ut cum D<sup>no</sup> Comite de Plate absente Principe deliberares, Tibi 20 vero remoto ab urbe, non visum ista commode tractari posse per literas, et nunc reduce S<sup>mo</sup> Electore etiam ad ipsummet putasse eundem. Me interim proficiscentem ad Toplicenses thermas, ob eam quam dixi valetudinis causam (venia jam et hujus et Berolinensis itineris dudum simul petita) Episcopi in vicina Bohemia colloquium sperare. Ita enim illum pollicitum, ex quo mei itineris consilium intellexit. Illic et tuas ad me pervenire 25 posse, si quid monendum videatur.